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Lampiran 2. Surat Izin Penelitian dari DPMPTSP 
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Lampiran 3. Hasil Pengelompokan Obat Antibiotik berdasarkan Nilai Investasi Tahun 2019 

 

 

No Nama Obat Satuan Jumlah Obat Harga Satuan Nilai Persen Kumulatif Kelompok 

1 Moksifloksasin 400 mg infus Btl 250 mg 1000 187,000.00 187,000,000.00 39.92% 39.92% 

A 
2 Seftriakson injeksi 1 g Vial 13000 4,822.00 62,686,000.00 13.38% 53.30% 

3 Sefiksim kapsul 200 mg biji 12000 750 38,880,000.00 8.30% 61.60% 

4 Ampisilin inj 1 gram vial 4000 9,473.00 37,892,000.00 8.09% 69.69% 

5 Sefotaksim injeksi 1 g vial 7000 4,410.00 30,870,000.00 6.59% 76.28% 

B 
6 Sefadroksiltablet 500 mg biji 43000 492.00 21,156,000.00 4.52% 80.80% 

7 Levofloksasin infus 5 mg/ml Btl 1000 18,988.00 18,988,000.00 4.05% 84.85% 

8 Meropenem 1 gr injeksi Vial 500 35,660.00 17,830,000.00 3.81% 88.66% 

9 Siprofloksasin tablet 500 mg Biji 40000 319.98 12,799,200.00 2.73% 91.39% 

C 

10 Sefiksim kapsul 100 mg Biji 12000 750.00 9,000,000.00 1.92% 93.31% 

11 Siprofloksasin infus 2% Btl 100 ml 800 10,198.00 8,158,400.00 1.74% 95.05% 

12 Amoksisilin tablet 500 mg Biji 20000 248.00 4,960,000.00 1.06% 96.11% 

13 Levofloksasin tablet 500mg Biji 10000 449.00 4,490,000.00 0.96% 97.07% 

14 Gentamisin injeksi 40 mg/ml Ampul 900 4,036.00 3,632,400.00 0.78% 97.85% 

15 Sefadroksil sirup kering 125 mg/5 ml Btl 60 ml 600 4,086.00 2,451,600.00 0.52% 98.37% 

16 Sefiksim sirup kering 600 mg/30 ml Btl 30 ml 400 5,710.00 2,284,000.00 0.49% 98.86% 

17 Azitromisin tablet 500 mg Biji 1200 1,778.00 2,133,600.00 0.46% 99.31% 

18 Kotrimoksazol suspensi 240 mg/ml Btl 60 ml 700 2,439.00 1,707,300.00 0.36% 99.68% 

19 Kotrimoksazol DOEN I tablet 480 mg Biji 9000 125.00 1,125,000.00 0.24% 99.92% 

20 Amoksisilin sirup kering 125 mg/5 ml Btl 60 ml 200 1,919.00 383,800.00 0.08% 100.00% 

TOTAL 177300 293,652.98 468,427,300.00 100.00%     
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Lampiran 4. Hasil Pengeompokan Obat Antibiotik berdasarkan Nilai Investasi Tahun 2020 

No Nama Obat Satuan Jumlah Obat Harga Satuan Nilai Persen Kumulatif Kelompok 

1 siprofloksasin tablet 500 mg tablet 39600 4292 169,963,200.00 28.07% 28.07% A 

2 amoksisilin tablet 500 mg tablet 21100 4931 104,044,100.00 17.18% 45.25% 

3 Moxifloxacin 400 mg btl 250ml 360 198000 71,280,000.00 11.77% 57.02% 

4 seftriaksoninjeksi 1 gr vial 13000 4822.4 62,691,200.00 10.35% 67.37% 

5 sefotaksim injeksi 1 gr vial 11380 4200.02 47,796,227.60 7.89% 75.26% 

6 azitromisin tablet 500 mg tablet 2740 12237 33,529,380.00 5.54% 80.80% B 

7 Levofloksasin infus 5 mg ml btl  1091 19800 21,601,800.00 3.57% 84.37% 

8 Meropenem 1 gr injeksi vial 350 60500 21,175,000.00 3.50% 87.87% 

9 sefiksim kapsul 200 mg kapsul 6600 2429.96 16,037,736.00 2.65% 90.51% 

10 sefiksim kapsul 100 mg kapsul 19100 750 14,325,000.00 2.37% 92.88% C 

11 sefadroksil tablet 500 mg tablet 23300 580.07 13,515,631.00 2.23% 95.11% 

12 sefiksim Dry Syrup 600 mg/30 ml btl 30ml 580 15840 9,187,200.00 1.52% 96.63% 

13 levofloksasin tablet 500 mg tablet 6750 749.89 5,061,757.50 0.84% 97.46% 

14 Sefadroksil sirup kering 125 mg/5 ml btl 60ml 650 5000 3,250,000.00 0.54% 98.00% 

15 siprofloksasin infus 2% btl 100ml 300 10198 3,059,400.00 0.51% 98.51% 

16 Ampicillin inj 1 gram vial 300 9473.64 2,842,092.00 0.47% 98.98% 

17 Gentamisin injeksi 40 mg ml ampul 700 3507.65 2,455,355.00 0.41% 99.38% 

18 Kotrimoksazol DOEN I tablet 480 mg tablet 8800 247.72 2,179,936.00 0.36% 99.74% 

19 Amoksilin sirup kering 125 mg btl 60ml 276 5500 1,518,000.00 0.25% 99.99% 

20 kontrimoksazol Suspensi 240 mg ml btl 60ml 20 2461.91 49,238.20 0.01% 100.00% 

  TOTAL       605,562,253.30 100.00%     
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Lampiran 5 Hasil Pengelompokan Obat Antibiotik berdasarkan Nilai Pakai Tahun 2019 

No Nama Obat Satuan Jumlah Obat Persen Kumulatif Kelompok 

1 Sefadroksil tablet 500 mg biji 43000 23.72% 23.72% 

A 

2 Siprofloksasin tablet 500 mg biji 40000 22.06% 45.78% 

3 Amoksisilin tablet 500 mg biji 20000 11.03% 56.81% 

4 Sefiksim kapsul 200 mg biji 16000 8.83% 65.64% 

5 Seftriakson injeksi 1 g vial 13000 7.17% 72.81% 

6 Sefiksim kapsul 100 mg biji 12000 6.62% 79.43% 

B 7 Levofloksasin tablet 500 mg biji 10000 5.52% 84.94% 

8 Kotrimoksazol DOEN I tablet 480 mg biji 9000 4.96% 89.91% 

9 Sefotaksim injeksi 1 g vial 7000 3.86% 93.77% 

C 

10 Ampisilin inj 1 gram vial 4000 2.21% 95.98% 

11 Azitromisin tablet 500 mg biji 1200 0.66% 96.64% 

12 Levofloksasin infus 5 mg/ml btl 1000 0.55% 97.19% 

13 Moksifloksasin 400 mg infus btl 250 ml 1000 0.55% 97.74% 

14 Gentamisin injeksi 40 mg/ml Ampul 900 0.50% 98.24% 

15 Siprofloksasin infus 2% btl 100 ml 800 0.44% 98.68% 

16 Kotrimoksazol suspensi 240 mg/ml btl 60 ml 700 0.39% 99.06% 

17 Sefadroksil sirup kering 125 mg/ 5 ml btl 60 ml 600 0.33% 99.40% 

18 Meropenem 1 gr injeksi vial 500 0.28% 99.67% 

19 Sefiksim sirup kering 600 mg/30 ml btl 30 ml 400 0.22% 99.89% 

20 Amoksisilin sirup kering 125 mg/5 ml btl 60 ml 200 0.11% 100.00% 

TOTAL 181300 100.00%     
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Lampiran 6. Hasil Pengelompokan Obat Antibiotik berdasarkan Nilai Pakai Tahun 2020 

No NAMA OBAT SATUAN JUMLAH OBAT Persen % Kumulatif Nilai Pakai 

1 Siprofloksasin tablet 500 mg biji 39600 25.22% 25.22% 

A 

2 Sefadroksil tablet 500 mg biji 23300 14.84% 40.06% 

3 Amoksisilin tablet 500 mg biji 21100 13.44% 53.50% 

4 Sefiksim kapsul 100 mg biji 19100 12.17% 65.67% 

5 Seftriakson injeksi 1 gr vial 13000 8.28% 73.95% 

6 Sefotaksim injeksi 1 gr vial 11380 7.25% 81.20% 
B 

7 Kotrimoksazol DOEN I tablet 480 mg biji 8800 5.61% 86.80% 

8 Levofloksasin tablet 500 mg biji 6750 4.30% 91.10% 

C 

9 Sefiksim kapsul 100 mg biji 6600 4.20% 95.31% 

10 Azitromisin tablet 500 mg biji 2740 1.75% 97.05% 

11 Levofloksasin infus 5 mg ml btl 1091 0.69% 97.75% 

12 Gentamisin injeksi 40 mg ml ampul 700 0.45% 98.19% 

13 Sefadroksil sirup kering 125 mg/5 ml btl 60 ml 650 0.41% 98.61% 

14 Sefiksim Dry Syrup 600 mg/30 ml btl 30 ml 580 0.37% 98.98% 

15 Moxifloxacin 400 mg btl 250 ml 360 0.23% 99.21% 

16 Meropenem 1 gr injeksi vial 350 0.22% 99.43% 

17 Siprofloksasin infus 2% btl 100 ml 300 0.19% 99.62% 

18 Ampicillin inj 1 gram vial 300 0.19% 99.81% 

19 Amoksilin sirup kering 125 mg btl 60 ml 276 0.18% 99.99% 

20 Kontrimoksazol Suspensi 240 mg ml btl 60 ml 20 0.01% 100.00% 

TOTAL 156997 100.00%     
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Lampiran 7. Kerangka Kerja 
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